THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 19/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 1 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc đầu tư cho hệ thống trường, lớp đào tạo con em dân tộc trong quân đội

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 72-HĐBT ngày 13-3-1990 của Hội đồng Bộ trưởng về một số chủ

trương, chính sách cụ thể phát triển kinh tế - xã hội miền núi;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chủ nhiệm
Uỷ ban Dân tộc và Miền núi;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đặt hệ thống các trường thiếu sinh quân sau đây trong hệ thống các trường phổ thông

dân tộc nội trú toàn quốc:

1. Trường thiếu sinh quân dân tộc Việt Bắc (Quân khu 1).

2. Trường thiếu sinh quân dân tộc Tây Nguyên (Quân khu 5).

3. Phân hiệu thiếu sinh quân trường quân sự Quân khu 9.

4. Phân hiệu thiếu sinh quân trường sĩ quan Chính trị.

5. Phân hiệu thiếu sinh quân trường sĩ quan Đặc công.

Điều 2. Mọi chế độ chính sách áp dụng cho các trường phổ thông dân tộc nội trú thuộc hệ

thống do Bộ Giáo dục và Đào tạo quản lý đều được áp dụng cho các trường ghi trong Điều 1

của Quyết định này. Mọi khoản chi cho hoạt động của trường do ngân sách quốc phòng đảm

nhận và trích trong chi phí đào tạo huấn luyện quốc phòng.

Điều 3. Bộ Quốc phòng quản lý các trường thiếu sinh quân dân tộc. Bộ Giáo dục và Đào tạo

phối hợp chỉ đạo về nội dung chương trình giảng dạy và các hoạt động chuyên môn khác.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10416